
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 096 del Registro Deliberazioni 

del 08.10.2010  

 
 

OGGETTO Lavori di “Realizzazione Loculi Cimiteriali” – 3° I ntervento – 
Approvazione progetto definitivo-esecutivo. (CUP 
D89D10000170004) 

 
 
L’ANNO DUEMILADIECI  il giorno OTTO del mese di OTTOBRE alle ore 13,00 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE  X 
PAU Franco            ASSESSORE X  
                Totale 4 1 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE:  

- con deliberazione del Consiglio Comunale n°  06 del 24.03.2010, esecutiva a termini di legge veniva 
approvato il Bilancio di Previsione 2010, Relazione Previsionale e Programmatica e relativi allegati. 

- nel corso dell’anno si è manifestata la necessità di realizzare nuovi loculi cimiteriali dato l’alto tasso 
di mortalità registrato nell’ultimo quadriennio in Villaurbana; 

- con deliberazione del C.C. n. 27 del 29.09.2010 è stato programmato l’intervento di cui trattasi 
destinando a tal fine la somma complessiva di € 57.000,00; 

- con l’atto consiliare citato n. 27/2010 si dava, tra l’altro, incarico all’U.T.C. per la realizzazione del 
progetto dell’opera i n argomento; 

VISTO  il progetto definitivo-esecutivo redatto a cura dell’Ufficio Tecnico per la realizzazione dei 
lavori di “Realizzazione Loculi Cimiteriali – 3° Intervento”, costituito dai seguenti elaborati:  

ALL. 01 RELAZIONE 
ALL. 02 COROGRAFIA 

ALL. 03 PLANIMETRIA 

ALL. 04 PIANTE – SEZIONI - PROSPETTI 

ALL. 05 PARTICOLARI COSTRUTTIVI 

ALL. 06 ELENCO PREZZI UNITARI 

ALL. 07 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 

ALL. 08 CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO 

ALL. 09 ELENCO PREZZI A CORPO 

ALL. 10 SCHEMA DI CONTRATTO 

ALL. 11 PIANO PER LA SICUREZZA 

ALL. 12 FASCICOLO DELL’OPERA 

di importo comprensivo pari a  € 57.000,00, come rilevasi dal sotto riportato quadro economico. 

 Importo lavori soggetti a ribasso    € 45.124,07 

 Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso    € 1.300,00 

1) IMPORTO TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA € 46.424,07 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE   

 Imprevisti    € 362,64 

 Accantonamento 2% (L.R. n. 5/2007 art. 12)    € 928,48 

 Per I.V.A. il 20% sui lavori     € 9.284,81 

2) IMPORTO TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE    

IMPORTO COMPLESSIVO  € 57.000,00 

 



DATO ATTO CHE: 

- trattasi di un’opera volta al soddisfacimento di interessi pubblici. 

- il progetto è stato redatto secondo quanto previsto dalla normativa vigente  e le direttive fornite 
dall’Amministrazione; 

- l’importo della spesa per la realizzazione dell’opera trova disponibilità al capitolo 29500 per: € 
5.346,96 avanzo 2007; € 11.846,57 avanzo 2008; € 13.319,00 avanzo 2009; € 18.484,00 RR.PP. 2007 
RR.PP. 2007 ed€ 10.000,00 competenza 2010; 

VISTO  il D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i.; 
VISTO  il D.Lgs n. 327/2001 e s.m.i.; 
VISTO  il D.P.R. n. 554/99 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO  il D.P.R. n° 34/2000; 
VISTA  la L.R. n° 14/2002 
VISTA  la L.R. n° 5/2007 
VISTO  il T.U.E.L.; 
 
ACQUISITO  in merito il parere favorevole ai sensi dell’art. 11 della L.R. n° 24/87 e s.m.i.; 

 
ACQUISITO  il parere favorevole sotto il profilo tecnico e sotto il sotto il profilo tecnico-contabile dei 
Responsabili di Servizio ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;. 

 
CON VOTAZIONE UNANIME, resa nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 

APPROVARE il progetto definitivo-esecutivo dell’opera “Realizzazione loculi cimiteriali – 3° 
Intervento”, redatto dall’U.T.C., dell’importo complessivo di € 57.000,00; 

DARE ATTO  che la spesa pari a € 57.000,00 trova copertura finanziaria nel seguente modo: 

capitolo 29500 per: € 5.346,96 avanzo 2007; € 11.846,57 avanzo 2008; € 13.319,00 avanzo 2009; € 
18.484,00 RR.PP. 2007 RR.PP. 2007 ed€ 10.000,00 competenza 2010; 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
15.10.2010  al  30.10.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  15.10.2010   
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
15.10.2010  al  30.10.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  15.10.2010   
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  15.10.2010 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


